ein oder zwei jahren unter der regierung Eduards VI wieder auf in dem schulhofe von Christ's Hospital, wo die besten schüler, ebenfalls von St. Anthonie's schule, die jetzt an schülerzahl und ansehen zurückgegangen ist, mit silbernen bogen und pfeilen belohnt wurden, welche der goldschmied Sir Martin Bowes gestiftet hatte. obgleich es an unterstützung und ermutigung zu fehlen begann, fuhren die knaben, voll der erinnerung an den alten brauch, fort, einander in den offenen strassen herauszufordern mit den worten: salve tu quoque, placet tibi mecum disputare? placet, worauf sie sich über fragen aus der grammatik stritten und schliesslich mit schlägen tractierten, oft in so groszen haufen, dasz sie die strassen sperrten und die leute beunruhigten, so dasz sie schliesslich daran gehindert werden musten. J. Stow, A survey of London 1598, 4<sup>o</sup>, s. 55. 56. vgl. Schmid, gesch. d. erz. III 2, 347.

<sup>16</sup> es gab nur 4 classen, von den schülern 'books' genannt: sexta (die oberste classe), quinta, tertia, quarta-secunda.

Aureus ad Montes, ad Prata potentiam eundi	120
Qui gerit atque refert, et ad Aulam, cum datur ignis;	
Anulus at venia obtenta repetendus ab ipso	
Est Domino Ludi; Praefectus tollat in altum,	
Protinus excussae resonabunt verbere cistae. <sup>17</sup>	
Tum quoque Centoculus noster circumspicit . . . . <sup>18</sup>	125
Ut modus in ludis teneatur et ordo palaestris:	
Lusibus in nostris etiam lex certa tenenda est.	
Ad portas igitur Praefectus convocat Aulae;	
Quilibet ad proprium nomen respondeat 'Adsum',	
Steterit in partes, ne sit promiscua turba,	130
(Wiccamus haud noster tali farragine gaudet);	
Praefecti dextra, Plebeii stanto sinistra;	
Custodem nimia ne garrulitate lacessant.	
Ad iuga sublimis viridantia montis eundum est:	
Incedat sociata cohors, sociata recedat;	135
Atque ita donec apex montis tangatur, eamus.	
Hunc humilis montem vallis quasi cingulus arctat;	
Haec meta est pedibus non transilienda; nec aude,	
Ne tibi sint tremulae febres, discumbere terrae.	
Hic tamen eiecto discas bene ludere disco,	140
Seu pila delectat palmaria, sive per auras	
Saepe repercusso pila te iuvat icta bacillo,	
Seu pedibus calcata tuis, his lusibus uti	
Innocuis fas est; fas est his lusibus uti,	
Lusibus atque aliis, quos iam praescribere nolo.	145
Nona domum vocat hora, 'domum' Praefectus 'eamus'.	
At discincta phalanx ne nostra vagetur in arvis	
Ac veluti glomerantur apes aestate serena,	
Atque icta repetunt alvearia prisca patella.	
Wiccamicae volitamus apes post prandia rursus	150
Ad virides montes; si tertia venerit hora,	
Campanae sonitu solidas revocamur ad aedes.	
Cana pruinosis fuerit si terra capillis,	
Forsitan et tepida conceditur ignis in Aula:	
Carbones igitur, si missa pecunia, tradat	155
Aulae Praefectus, ni sit carbone notatus.	
Ignivomens campos si Sirius urit, eundum est	
Ad Prata: haec folio stipant virgulta comanti.	
At tamen ad libros, postquam rediere, revertant,	
Praefectusque vigil quae sunt discenda, docebit.	160
Hos Iovis aut Martis praebet lux candida lusus.	
Proh! dolor, heu! Veneris lux sanguinolenta propinquat;